“学做教”教学实践

安全及思想政治教育协议书

河南测绘职业学院
201 年  月  日
甲方：河南测绘职业学院
乙方：
为了认真贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”的安全方针， 积极预防、妥善处理学生在企期间学生伤害事故，保护学校、企业的合法权益，明确双方安全责任，根据《中华人民共和国安全生产法》及相关法律、行政法规，签定本协议。
1、 甲方安全责任：
1、甲方学生在乙方学习期间，应遵守乙方安全生产规定，履行企业工作请假制度，未经单位批准，私自外出，造成安全事故的，以及非工作、学习原因造成的意外伤害、人身伤害、重大疾病等情况，由甲方学生自行承担全部责任。
2、甲方指定带队教师配合乙方，负责将学习学生安全接送至乙方指定学习地点，若途中发生交通事故，由乙方按照国家相关规定处理善后事宜，甲方负责配合乙方做好学生及家长工作。
3、甲方学生在前往学习地点前，乙方要对其进行安全生产教育，向家长汇报学习去向情况，同时与班主任签订安全责任书。
4、甲方要在学习期间指派校内指导教师了解、指导、跟踪学生学习情况，与乙方协调、沟通、配合，对学生进行管理，同时进一步对学生进行安全教育、管理。
2、 乙方安全责任：
1、乙方为甲方学生提供学习岗位，所安排的工作应符合法律的规定和不损害甲方学生的身心健康。
2、乙方定期负责对甲方学生进行岗位安全培训并记录培训情况，落实安全防护措施，预防发生安全事故。
3、为甲方在企学生提供必要的劳动保障措施。甲方学生在乙方企业学习期间，未违反乙方安全生产管理制度和安全操作规程，发生工伤事故，由乙方参照在职员工工伤事故处理办法处理，甲方负责配合做好学生、家长等各方工作。
4、乙方为甲方学生购买学习期间内的人身意外伤害保险。
5、甲方学生在学习期间如严重违反乙方各项规章制度或不能胜任本职工作等，乙方应提前与甲方联系，并有关问题协商解决。
6、 发生非工伤意外事故，则按法律规定由过错人承担相关责任；
三、甲乙双方思想政治教育责任
1、甲方负责指定校内指导教师对学生进行思想政治教育。
2、乙方负责指定企业指导教师对学生进行思想政治教育。
[bookmark: _GoBack]四、本协议一式贰份，甲乙双方各执壹份，自签字或盖章之日起生效。

甲方（盖章）：                    乙方（盖章）：

法人代表（授权人）               法人代表（授权人）

     年    月    日                  年    月    日

2